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VENDIM I ASAMBLESE

Nr.[D | date 99 . 0% 2024

Pi:R MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE BAJKAJ
LAND SH.A. PER VITIN 2023.
Asambleja e zakonshme e shoqérisé, né mbledhjen e datés 23 .‘?.%024, né mbéshtetje
t& Ligjit Nr. 9091 daté 14.04.2008 “Pér tregétaret dhe shoqérité tregtare” neni 81, pika
1, gérma e, dhe &, pika 2 : Ligjit Nr.8438 daté 28.12.1998 “Pér tatim mbi t& ardhurat™ i
ndryshuar, neni 27 “Mbartja e humbjeve” pika 1, neni 33/1, “Depozitimi i vendimit pér
miratimin vjetor dhe destinimi i fitimit” pika 1 dhe statusit (€ saj,

VENDOSI

1) Miratimin e Pasqyrave Financiare té vitit ushtrimor 2023
2) Miratimin e Rezultatit Financiar dhe pérdorimin e fitimit neto ¢ realizuar si m¢&
poshté:

Fitim neto 2.648.145
Pér shtesa né kapitalin e shoqgrisé

Pér kalimin né rezerva ligjore e statutore
Pér invenstime

Fitime per tu shqérndaré
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3) Ngarkohet Administratori i Shoqérisé pér zbatimin e vendimit.

-

4) Ky vendim hyn né fugi menjéheré. <

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresén me nr. p'r'

Adresa: Keshilli I Qarkut Vioré FEeb site: ¢¢¢.qarkuvlore.gov.al &
Sheshi * 4 Heronjté ", Vioré E-mail:info@qarkuvlore.gov.
Vioré (AL) Tel: +355 33421 600




REPUBLIKA E SHQIPERISKE
“BAJKAJ LAND” SH.A

Adresa: “Bajkaj Land” Sh a,Bajkaj, Delvine, Tel 0695229521, info.bajkajland@gmail

Nr. 41 Prot. Delvine me, 27.06.2024

Drejtuar: Keshillit te Qarkut :
Vlore

Lenda:Miratim i Pasqyrat Financiare te shogerise “Bajkaj Land” viti 2023

Kerkojme miratimin e Pasqyrave Financiare te shogerise “Bajkaj Land™ sha, audituar nga shogeria
“Kei Al Auditing” shpk viti 2023.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.

ADMINISTRATOR

Adresa: “Bajkaj Land” Sh.a,Bajka), Delving, Tel 0695229521, info bajkajland@gmail
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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

Pér : Asamblesé sé Shoqérise “Bajkaj Land” sh.a Vloré
Shogqérisé”Bajkaj Land” sh.a Delving
Z. Feruz BASHO
Administrator i shoqérisé

Adresa: Njésia Administrative Vergo, Bashkia Delviné

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé tregtare “Bajkaj Land” sh.a
Delviné té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor
2023, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital
dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur me daten 31.12.2023, si edhe
shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré nje pérmbledhje te
politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, me perjashtim te efekteve te ceshtjeve te pershkruara per
opinionin me rezerve pasqyrat financiare bashkélidhur paraqgesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé “Bajkaj Land” sh.a me datén
31 Dhjetor 2023, dhe performancén financiare e flukset € parasé pér vitin g
mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit
(SKK) ge zbatohen ne Republiken e Shqiperise.

Baza pér Opinionin
Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit
(SNA-té). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve Jané pérshkruar né ményré
mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen pérgjegjésité e audituesit pér
auditimin e Pasqyrat Financiare, Ne jemi té pavarur nga shogéria né pérputhje me
kérkesat etike qé jane te zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqiperi, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésits e tiera etike né pérputhje me kéto
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kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér té dheng njé bazé pér opinionin toné.

Paragrafi qe thekson ceshtjen te pershkruara per opinionin me rezerve po i
rendisim si meposhte :

1. Né shénimin nr. 8 ts Pasqyrave financiare té mbylluar ne 31 Dhjetor 2023,
Aktivet Afatgjata Materiale paraqgiten né vlerén 50,791,223 leké. Sipas SKK
aktivet afatgjata materiale (toka, ndértesa, makineri e pajisje), né pasqyrén e
pozicionit financiar paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.Shogeria duhet te kryejné
menyré & rregullt t& mjaftueshmerivlerésimet té AAM-ve, me qéllim qé té
sigurohet se vlera kontabél (neto) e aktivit nuk ndryshon materialisht nga ajo
g€ do té pércaktohej nése do té pérdorej vlera e drejté né datén e bilancit.Njé
z€ 1 aktiveve afatgjata materiale vlera e drejté e té ciléve matet me
besueshméri do té mbartet me shumén e rivlerésuar, qé éshté vlera e drejté e
zérave né datén e rivlerésimit minus ndonjé amortizim té mépasshém té
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésim.

2. Néshénimin nr.9 , Invetarét paragiten ne vleren 1,679,916 leke. Ne nuk
ishim prezent né numerimin e inventarit fizik té realizuar nga shogeria né
mbyllje té vitit ushtrimor. Megjithé procedurat e tjera alternative té kryera pér
té verifikuar ekzistencen dhe saktésin e kétij inventari , ne nuk ishim ne
giendje t& krijonim siguri té arsyeshme pér vlerén e paragitur né pasqyrat
financiare t& mbyllur né 31 Dhjetor 2023.

Vijémeésia

Pasqyrave Financiare té shoqérisé jané pérgatitur me parimin e vijémésise.
Pérdorimi i kétij parimi té kontabilitetit éshté i pérshtatshém pérveg rasteve kur
drejtimi ka pér qéllim té likujdojé shogériné apo té ndaloj veprimtaring e saj, ose
kur nuk ka ndonjé alternativé tjetér . Si pjesé e auditimi toné ne kemi arritur né
konkluzionin se pérdorimi i parimin té vijémésisé éshté i drejte , Drejtimi nuk ka
identifikuar ndonjé pasiguri materiale q¢ mund t& ngrejé dyshime mbi aftésiné e
shoqérisé pér té vazhduar né vijemési dhe pér rjedhojé nuk ka pérfshiré ndonjé
rast té tillé né shénimet e pasqyrave financiare. Bazuar né auditimin toné té
pasqyrave financiare, as ne nuk kemi indetifikuar ndonjé  pasiguri
materiale. Megjithaté, as Drejtimi i shoqérisé dhe as Audituesi nuk mund té
garantojné aftésiné e shoqérisé pér té vazhduar né vijémesi.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes per Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés per pérgatitien e pasqyrave financiare (€ japin njé pamje
t€ vérteté dhe té drejté né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit ge
zbatohen ne Republiken e Shqiperise dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitien e pasqyrave
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financiare qé nuk pérmbajné anomali ma teriale, qofté pér shkak té mashtrimit apo
gabimit.

Drejtimi ka gjithashtuy, Pérgjegidsine pér té vlerésuar aftésing e Shogérisé pér té
vazhduar veprimtarite ng vijimési, duke dhéné per kete gellim, kur eshte rasti,
informacione pér céshtjet qé kané te béjné me Vijimésiné nisur nga parimi kontabél
I vIjimésisé, pérveg rasteve kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqéring, té ndérpresé
aktivitetet e saj, ose rasteve kur drejtimi nuk ka alternative tietér reale pérveg
likujdimit te shogerise.

Organet e ngarkuara me geverisjen kane pérgjegjésine pér mbikéqyrjen e procesit
té raportimit financiar te Shogérisé.

Pérgjegijésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona te auditimit jané: té arrijmé njé siguri té arésyeshme per faktin nése
pasqyrat financiare né térési kané ose jo anomali materiale, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport, i cili perfshin opinionine
auditusit. Siguria e arésyeshme megjithese éshté njé siguri e nivelit té larté, ajo nuk
gshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné

njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose té¢ marra sé bashku pritet, q¢ né ményré té
arésyeshme, té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar
né kéto pasqyra financiare.

Nje auditim i pasqyrave financiare né pérputhje me SNA-té, kerkon ge ne si
auditues te ushtrojmé gjykimin profesional dhe te ruajmé skepticizmin profesional
gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

¢ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit ne
pérgjigie té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi qé€ éshte e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé baze per opinionin toné,
Rreziku i moszbulimit (& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshte
mé i larté se rreziku anomalie materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi
mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime  t&
qéllimshme, informacione t¢ deformuara, anashkalime to kontrolleve t&
brendshme,

*  Sigurojmé njé njohje té kontrollit té brendshém ¢ Ka té b&jé me auditimin me
qéllim qé té pércaktojmé procedurat e auditimit Q€ jané t& pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér qéllime té shprehjes sé& njé opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit té brendshém té Shoqérisé.

* Vierésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe
arésyeshméring e ¢muarjeve kontab¢l dhe te shpjegimeve pérkatése t& bera
nga drejtimi. |
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o Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés
kontabél té vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka
njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé
d)'shm1e té¢ médha pér aftésing e Shogérisé pér té vijuar veprimtaring. Kur
arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen né
raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare,
ose nése kéto shpjegime jané t&é papérshtatshme, duhet té modifikojmé
opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré
deri né datén e raportit toné té auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té
ardhshme mund té béjné q¢ Shogéria té ndérpresé veprimtariné.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur
me géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré
ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém qé ne mund té

identifikojmé gjaté auditimit.

AUDITUESI LIGJOR

/iy

;Y
Argile Mishtaku, AL/EKR
Licensé nr. 74 daté 31.01.2000
Ortak Angazhimi KEI-AL AUDITING
Bulevardi “Ismail Qemali” P455/1 Ap, 3 Vloré
Vloré mé, 20/06/2024




SHOQERIA “BAJKAJ LAND “SHA DELVINE

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023

Per vitin e Per vitin e
Ref mbyllur mé mbyllur mé
31.12,2023 31.12.2022
Te ardhura nga akt, shfrytezimit 1 4.0263.936 39.075.086
Te ardhura nga grandet 1 0 0
Te ardhurat te tjera 1 62.000 0
Materiale te para dhe te konsumueshme 2 (10.520.152) (11.945.731)
Shpenzime personeli 3 (22.543.917) (18.129.726)
Shpenzime zhvlerésimi AAJM 4 0 (0)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 4 (11.965.412) (14.654.902)
Shpenzime te tjera 5 (2.809.097) (3.770.104)
Fitimi operativ 6 (7.512.642) (9.425.377)
Te ardhurat/shpenzime financiare 6 0 0
nga njesite e kontrolluara(neto 6 0 0
Te Ardhura /Shpenzime financiare 6 4.930.560 6.163.200
Shpenzime financiare penalitete (66.063) (101.920)
Fitimi i para tatimit 7 (2.648.145) (3.364.097)
Efektet e tatimit te shtyre 0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi i vitit 7 (2.648.145) (3.364.097)
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése
Totalii te ardhurave te tjera 0 0
gjithépérfshirése
Fitimi qe i atribuohet aksionareve te 0 5
kompanisé meéme
Totaliite ardhurave
(2.648.145) (3.364.097)

gjithépérfshirése ge i pérket

aksionareve te kompanisé mémeé

Keto pasqyra financiare dhe shenimet ne vijim nga fagja 10deri ne 30, jane aprovuar nga
drejtimi i Shogerise dhe jane nenshkruar ne emer te saj nga:

7

Z. Feruz Basho
Administrator i Shogerise
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Znj. Antoneta Mehilli
Hartuesi i Pasqfiﬁve Financiare
A A 4



4

SHOQERIA “BAJKAJ LAND “SHA DELVINE

PASQYRA EPOZICIONIT FINANCIAR

Me 31 Dhjetor 2023

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Per vitin e Per vitin e
Ref mbyllur mé mbyllur mé
31.12.2023 31.12.2022
AKTIVET
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 8 50.791.223 58.515.917
Investime Proces 0 0
Aktive te gendrueshme ne magazine 0 0
Aktivet bioligjike 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale 366.765 625.433
Totali i aktiveve afatgjata 51.157.988 59.141.350
Aktivet afatshkurtra 0 0
Inventare 9 1.679.916 1.262.975
Llogari te arketueshme tregetare 10 5.308.879 3.399.228
Llogari te arketueshme e te tjera 10 15.000 15.000
Kapitali i neneshkruar i papaguar 11 2.703.000 2.703.000
Llogari te mjeteve monetare 12 8.986.909 9.592.672
Totali i aktiveve afatshkutrai 18.693.705 16.972.875
Totali i aktiveve 69.851.693 76.114.225
KAPITALI DHE DETYRIMET 0 0
Kapitali
Kapitali aksionar 13 135.586.906 135.586.906
Rezerva rivlersimi 0 0
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore 0 0
Fitime/Humbje te mbartura (85.709.286) (82.345.188)
Fitimi /Humbje e ushtrimit (2.648.145) (3.364.097)
Totali i kapitalit 47.229.475 49.877.620
DETYRIMET 0 0
Detyrime afatgjata 0 0
Hua afatgjata 14 0 0
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera 19.722.240 24.652.800
Detyrime te tjera afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve afatgjta 19.722.240 24.652.800
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 15 0 0
Llogari te pagueshme 0 0
Llogari te pagueshme 16 0 0
Detyrime ndaj punonjesve 17 1.713.847 1.357.755
Detyrime Tatimore 18 947.933 165.977
Llogari te pagueshme te tjera 19 238197 60.071
Totali i detyrimeve afatshkurtra 2.899.977 1.583.805
Total-l | der)rrln?eve ' 22.622.217 26.236.605
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 69.851.692 76.114.255

Keto pasqyra financiare dhe shenimet ne vijim nga fagja 10 deri ne 30, jane aprovuar nga
drejtimi i Shoqgerise dhe jane nenshkruar ne emer te saj nga:

4

Z. Feruz Basho
Administrator i Shogerise
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Znj. Antoneta/Mehilli
Hartuesi i Pasqyr,

‘¢ Financiare
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_10QERIA “BAJKAJ LAND “SHA DELVINE

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2023

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Shpenzime financiare jomonetare
Rregullime pér:
Amortizimin i AAM
Efektet e zhvlersimit te aam
Te ardhura shpenzimet per interesat
Efektet e tatimit te shtyre
Levizjet ne Kapitali Qarkullues
Rritje(-)/renie(+) ne tepricén e kérkesave té arket
Rritje/renie ne tepricén inventarit
Rritje/renie né llogarite e furnitoreve
Rritje/renie ne llogarite te tjera te pagueshme
Rritje/renie ne marredheniet me buxhetin
Interesat e paguara afatshkurter
Rritje/renie ne shpenazime te periudhave te ardhme
Rritje/renie ne detyrimet afatgjata

Mjetet Monetare neto nga aktivitetete
shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata material

Rivleresimi i aseteve

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet
investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Emetinn i kapitalit aksioner

Hyrje /Ripagesa nga Humarrjet

Dividendét e paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Per vitin e Pervitine
mbyllur mé mbyllur mé
31.12.2023 31.12.2022

3.440.438 3.171.926
(2.648.145) (3.364.097)
0 0
0 0
11.965.412 14.654.902
0 0
0 0
0 0
0 0
(1.909.651) (1.124.904)
(416.941) (413.999)
0 0
(3.550.237) (6.576.976)
0 0
0 0
0 0
0 0
3.440.438 3.171.926
0 0
(4.046.200) (302.800)
0 0
0 0
0 0
(4.046.200) (302.800)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
(605,762) 2.872.126
9,592,672 6.720.546
8.986.909 9.592.672

Keto pasqyra financiare dhe shenimet ne vijim nga fagja 10 deri ne 30, jane aprovuar nga
drejtimi i Shogerise dhe jane nenshkruar ne emer te saj nga:

/

Z. Feruz Basho
Administrator i Shogerise

\

Znj. Antoneta Mehilli
Hartuesi i Pasqyraye Financiare
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